
 
 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

                                             

 

_______________________________ _______________________________ 

 
                                                         R E P U B L I K A  E  SH Q I P Ë R I S Ë 

 

BASHKIA VLORË 

DREJTORIA E PËRGJITHSHME RREGULLATORE 

DREJTORIA JURIDIKE 

NJËSIA E PROKURIMIT  

 

Nr. __________prot.                                                                             Vlorë, më _____._____2026 

 

 

Shtojca 11. 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT FILLOJNË 

AFATET E ANKIMIMIT  

Data 15.01.2026 

Drejtuar: BOE VIBTIS shpk me NIPT L02103503S & ALBA KONSTRUKSION shpk 

me NIPT J61812013R 

Operatorit Ekonomik  (OE)           ose   

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)  X   

VIBTIS shpk me NIPT L02103503S  

Adresa: Bulevardi "Deshmoret e Kombit", Kullat Binjake, Kulla nr 2 , Kati 8/4, Tirane 

 

ALBA KONSTRUKSION shpk me NIPT J61812013R 

Adresa: Tirane Kryqezimi i Rruges Liman Kaba me Prokop Mima,Rezidenca 

Olimpik,Shkalla nr 3, Kati 2 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 

Tipi i Kontratës: Proçedurë e hapur mbi kufirin monetar,  

Lloji i Procedurës së prokurimit: Mall 

Numri i Procedurës / referenca e Lotit: REF-65227-10-15-2025                                                                                                                                                                                                                                                                           

 Përshkrimi i shkurtër i kontratës: Rikonstruksion i Hidrovorit të Qytetit të Vlorës  (Furnizim 

Vendosje) 

 



 
 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 16.10.2025 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike Buletini Nr. 61 datë 

20 Tetor 2025  

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

-  

- oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X  

 

Me anë të këtij Formulari ju informojmë se, në këtë procedurë/lot kanë marrë pjesë, Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

1. MUHOPLUS LTD              Nipti  L52317046G 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës, 129,937,394.00 (njëqind e njëzet e nëntë million e nëntëqind e tridhjetë 

e shtatë mijë e treqind e nëntëdhjetë e katër)  Lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

2. RAFIN COMPANY  shpk           Nipti  L52125110A 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës, 133,412,643.50 (njëqind e tridhjetë e tre milion e katërqind e 

dymbëdhjetë mijë e gjashtëqind e dyzetë e tre .5)  Lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

3. BOE VIBTIS shpk              Nipti  L02103503S 

   & ALBA KONSTRUKSION shpk           Nipti  J61812013R 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës, 146,953,012.5 (njëqind e dyzetë e gjashtë milion e nëntëqind e 

pesëdhjetë e tre mijë e dymbëdhjetë .5)  Lekë pa TVSH 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

4. ADRIATIK shpk                  Nipti  J61807505I 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

Vlera e ofertës, 154,253,241 (njëqind e pesëdhjetë e katër milion e dyqind e pesëdhjetë 

e tre mijë e dyqind e dyzetë e një )  Lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 



 
 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

*  *  * 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar:  

 

1. MUHOPLUS LTD              Nipti  L52317046G 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 76, Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 92 të 

LPP, dhe Neni 82 e VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë 

prokurimi rezulton se operatori ekonomik, nuk plotëson kriteret si më poshtë vijon:  

 

Operatori ekonomik nuk ka përmbushur kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

pasi nuk ka dorëzuar formularin e sigurimit të ofertës, Formularin Përmbledhës të 

Vetëdeklarimit sipas Shtojcës 9, si dhe listën e çmimeve sipas kërkesave të Autoritetit 

Kontraktor. Gjithashtu, operatori ekonomik nuk ka paraqitur asnjë dokumentacion që të 

vërtetojë përmbushjen e kritereve të Kapacitetit Ekonomik dhe Financiar, përkatësisht 

pikave 2.2.1, 2.2.2 dhe 2.2.3, nuk ka paraqitur licencën profesionale të kompanisë në SPE, 

si dhe nuk ka dorëzuar të dhëna për furnizimet e mëparshme të ngjashme. Më tej, operatori 

ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin për stafin teknik dhe stafin mbështetës të 

nevojshëm për kryerjen e punimeve, autorizimin nga prodhuesi ose distributori i autorizuar 

për mallrat që janë pjesë e objektit të prokurimit, katalogët teknikë përkatës, certifikatat e 

markimit CE ose SSH, dëshmi për mjetet dhe pajisjet teknike që do të përdoren gjatë 

realizimit të projektit, si dhe certifikatat ISO të kërkuara, përkatësisht ISO 9001:2015, ISO 

14001:2015 dhe ISO 45001:2018. 

 

 Për këto arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

 

2. RAFIN COMPANY  shpk           Nipti  L52125110A 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t   

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 76, Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 92 të 

LPP, dhe Neni 82 e VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë 

prokurimi rezulton se operatori ekonomik, nuk plotëson kriteret si më poshtë vijon:  

 

Oferta e paraqitur nga operatori ekonomik paraqet mospërputhje midis Shtojcës nr. 1 dhe 

Shtojcës nr. 2, pasi sipas preventivit të publikuar nga Autoriteti Kontraktor, vlera totale e 

ofertës ekonomike pa TVSH duhet të përbëhet nga vlera e punimeve pa TVSH e shtuar me 

vlerën e makinerive dhe pajisjeve, të cilat ofertohen së bashku me TVSH, ndërsa vlera 

totale e ofertës me TVSH duhet të përfshijë edhe 20% të vlerës pa TVSH të punimeve.  



 
 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

Mbështetur në nenin 82 pika 3 e VKM-së 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave 

të prokurimit publik”,i ndryshuar, Oferta me gabime aritmetike refuzohen kur shuma 

absolute e të gjitha korigjimeve janë më shumëse 2% e vlerës së ofertës ekonomike të 

ofertuar. 

Gjithashtu, operatori ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.1 të kritereve të kualifikimit, pasi 

nuk ka paraqitur dëshmi për furnizime të mëparshme të ngjashme për zërin “elektropompa” 

Kontrata e sipërmarrjes  me Nr.144/6 date 07.05.2021 me Drejtorinë Rajonale Tiranë/OSS 

rezulton jashtë afatit 3-vjeçar. Operatorit ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.10, për shkak se 

nuk ka markuar në mënyrë të qartë dhe të dallueshme të gjithë zërat e paraqitur në 

preventiv dhe specifikimet e tyre  

Po ashtu, nuk plotësohet pika 2.3.11, pasi operatori ekonomik nuk ka paraqitur certifikatat e 

markimit CE/SSH sipas kërkesave të Autoritetit Kontraktor. 

Operatorit ekonomik nuk plotëson pikën 2.3.12, pasi nuk ka deklaruar aparat saldimi me 

inverter të pajisur me certifikatë kalibrimi për saldime. 

 

Për këto arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 

 

3. ADRIATIK shpk                   Nipti  J61807505I 

   Emri i plotë i shoqërisë                          Numri i NIPT-t  

 

Nga komisioni i vlerësimit të ofertave referuar Nenit 76, Nenit 77, Nenit 80 dhe Nenit 92 të 

LPP, dhe Neni 82 e VKM Nr. 285 datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik”, nga shqyrtimi i dokumentacionit të paraqitur në këtë procedurë 

prokurimi rezulton se operatori ekonomik, nuk plotëson kriteret si më poshtë vijon:  

 

Operatori ekonomik nuk ka përmbushur kërkesat e përcaktuara në dokumentet e tenderit, 

pasi nuk ka dorëzuar formularin e sigurimit të ofertës. Gjithashtu, operatori ekonomik nuk 

ka paraqitur asnjë dokumentacion që të vërtetojë përmbushjen e kritereve të Kapacitetit 

Ekonomik dhe Financiar, përkatësisht pikave 2.2.1 dhe 2.2.3. 

Nuk ka paraqitur licencën profesionale të kompanisë në SPE, si dhe nuk ka dorëzuar të 

dhëna për furnizimet e mëparshme të ngjashme.  

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dokumentacionin për stafin teknik dhe stafin 

mbështetës të nevojshëm për kryerjen e punimeve. 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur autorizimin nga prodhuesi ose distributori i autorizuar 

për mallrat që janë pjesë e objektit të prokurimit, katalogët teknikë përkatës, certifikatat e 

markimit CE ose SSH 

Operatori ekonomik nuk ka paraqitur dëshmi për mjetet dhe pajisjet teknike që do të 

përdoren gjatë realizimit të projektit, si dhe nuk ka paraqitur certifikatat ISO të kërkuara, 

përkatësisht ISO 9001:2015, ISO 14001:2015 dhe ISO 45001:2018 

 

Për këto arsye KVO e shpall të pavlefshme këtë ofertë. 



 
 

Adresa: Sheshi “4 Heronjtë”, e-mail:info@vlora.gov.al 

 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  BOE VIBTIS shpk me NIPT 

L02103503S me adresë  Bulevardi "Deshmoret e Kombit", Kullat Binjake, Kulla nr 2 , Kati 

8/4, Tirane & ALBA KONSTRUKSION shpk me NIPT J61812013R me adresë Tirane 

Kryqezimi i Rruges Liman Kaba me Prokop Mima,Rezidenca Olimpik,Shkalla nr 3, Kati 2 , 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 146,953,012.5 (njëqind e dyzetë e gjashtë milion e 

nëntëqind e pesëdhjetë e tre mijë e dymbëdhjetë .5)  Lekë pa TVSH / totali i pikëve të 

marra [_____] është identifikuar si ofertues i sukseshëm. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit 

Nr. 162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 


